Testa- tor q̄ iur- raut postea nō mu- tare te- stamen- tum an possit postea il- lud mu- tare?

De p̄cep-  
ber. nos  
to: tū  
terit  
quedā  
ra vol  
cessa  
deber  
nites  
p̄tor  
tangat  
suct. fac  
cum tib  
p̄mū. vt  
vidi. **B**  
l. si quis  
stione p  
tū non  
tum in  
contra  
liberā r  
p̄ulatio  
libocem  
sacrofan  
l. si q̄s t  
Bar. v̄  
teria p̄  
**C**  
sitione  
b⁹ est  
**H**  
nit / que  
nis aucto  
itate ip̄  
eam iur  
tum fecit  
quādo ve  
res neco  
piat filii  
certū tēp  
habitare  
re. v̄ qz p̄  
vel vt fili  
rimonio

De pceptis et dispo. testa. qb<sup>o</sup> est adicienda pena. Fo. lvi.

bet necesse ppter hoc adire pre-  
torē. tūc nō obstat iuramēto po-  
terit et trauemre: sed erit piurus.  
quedā sunt q̄ nō dependēt ex me-  
ra volūtate iurantis: sed habet ne-  
cesse adire p̄torē: tunc p̄tor non  
debet esse auctor: piurij. ideo ve-  
nietez p̄tra iuramentū nō audiet  
p̄tor. ita loquit̄ dictū. c. cū con-  
tingat. et. d. c. q̄uis. et ita loquit̄  
auct. sacrā. C. si aduer. vendi. lex  
enim tibi suū nō tuū denegat au-  
xilij. vt. l. i. et tibi nota. C. si aduer.  
vendi. Aduerte tamē q̄ bar. in. d.  
l. si quis in p̄ncipio. dicit q̄ in que-  
stione p̄missa faciēs scōz testamē-  
tū non erit piurus: quia iuramen-  
tum interpositū est super eo q̄ est  
contra bonos mores. quia aufert  
liberā testamētū actionē. vt. l. su-  
p̄latio hoc modo. ff. d̄ verbo. ob.  
hoc tenet L. y. et p̄e. in. l. i. C. d̄  
sacrosan. ecc̄. et An. de p̄sis. i. d.  
l. si q̄s i p̄ncipio. vt tibi refert ip̄e  
Bar. vbi lat<sup>o</sup> vide per eū de ma-  
teria p̄sentis rubricę. Serar. mu.

De pceptis et dispo-  
sitionib<sup>o</sup> testatoris qui  
b<sup>o</sup> est adicienda pena.

Rubrica. xxxiii.

**A**liquādo euenit  
q̄ testator quedam post  
mortez obseruari dispo-  
nit / que quidem eo q̄ habent iu-  
ris auctoritatem debent de neces-  
sitate ip̄soure ab herede seruari  
etiam nulla pena adiecta / qualia  
sunt fere omnia de quibus in hoc  
quinto capitulo dictum est. Ali-  
quādo vero p̄cipit q̄ nō habet he-  
res necesse seruare: puta qz p̄ci-  
piat filijs et heredib<sup>o</sup> suis vsqz ad  
certū tēpus simul et concorditer  
habitare et ad diuisionē nō veni-  
re. vt qz p̄cipiat filio nō fenerari.  
vel vt filiā suā in tali hominē ma-  
trimonio collocet. et filia. et tunc

quia huiusmodi dispositiones nō  
p̄cipiunt aliqua speciali lege ser-  
uari: v̄z testator penam adijcere:  
et ip̄m heredē. si cōtra fecerit / in  
legato causa pene prestando dam-  
nare et cohercere. nā lz oliz mutū  
lia essent legata q̄ cohercēdi here-  
dis causa relinquebant. hodie ta-  
men bene valent et tenent. dūmo-  
do quod p̄cipit nō sit ip̄ossible vt  
turpe v̄ legib<sup>o</sup> interdictū. vt. C.  
de his que p̄e. nomi. l. i. et insti. de  
lega. §. pene quoqz. Qualiter adt  
hec pena adicienda sit videbis. f.  
inter formas. in rubrica. qualiter  
adijciatur pena.